
 
 
 

 

 

 

                                                       HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea  concesionarii unei suprafețe de teren aferentă 
Dispensarului Războieni, aflată în domeniul privat al județului Argeș, 

precum  și întocmirea Studiului de oportunitate 

 

Consiliul Judeţean Argeş: 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

 Judeţean Argeş, însoţită de Raportul  nr.17427 /20.11.2015  al Direcţiei Tehnice  
- Compartimentul Evidenţa şi Administrarea Patrimoniului; 
 Având în vedere: 
� Art. 123 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală – 

republicată, modificată şi completată ; 
� O.U.G. nr.  54/2006 privind regimul contractelor de concesiune; 
� Adresa înregistrată la C.J. Argeş sub nr. 12294/07.09.2015 a  d-nei dr. Boboc 

Silvia, reprezentant al CMI Stomatologie Boboc Silvia, titular al Contractului 
de vânzare cumpărare nr. 4539/17.12.2014 a unui cabinet medical situat în 
incinta Dispensarului Războieni; 

� Art.15,  lit. e)  din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea constructiilor, 
republicata; 

� Acordul proprietarilor cabinetelor medicale din incinta Dispensarului 
Razboieni ; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) 
din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  
republicată, 

HOTĂRĂŞTE: 

ART.1.Se aprobă concesionarea  terenului în suprafaţă de 8 mp situat în 
Piteşti, str. Războieni nr.2, aferent  Dispensarului Razboieni , aflat în domeniul 
privat al Judeţului Argeş. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



ART.2. Se aprobă intocmirea Studiului de oportunitate privind 
concesionarea imobilului – teren , identificat la articolul 1.  

ART.3. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri se va 
finaliza procedura  de  intocmire  a Studiului de oportunitate.  

ART.4. Direcţia Tehnică, Direcţia Administraţie Publică – Comunităţi 
Locale şi Direcţia  Economica vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

ART.5. Serviciul Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica 
hotărârea : 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
� Direcţiei Tehnice ; 
� Direcţiei Economice ; 
� Direcţiei  Administraţie Publică – Comunităţi Locale.  

 

PREŞEDINTE, 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 

                                                 Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEŢ 

                                                  IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2015 

Nr._____ 


